
Comune di Tricesimo - Determina n. 320 del 09/05/2024 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

Determinazione nr. 320 Del 09/05/2024     
 

AREA TECNICA 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - SICUREZZA A.L. - SISTEMI INFORMATICI 

TELEMATICI E TELEFONIA 
 

OGGETTO: CUP G91B23000330004 - CIG B19510D6B6 - REALIZZAZIONE DI UN'AREA DI 
SOSTA IN VIA OGNISSANTI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA SOLUZIONE & SERVIZI SRL 
DI NIMIS – PRECISAZIONE IMPORTO APPALTO LAVORI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2024 per gli esercizi 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 65 
del 27.12.2023; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026; 
 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 7/2022 prot. 10229 del 13.06.2022 con il quale è stato confermato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 
 
Vista la determinazione n. 315 del 08.05.2024 con la quale si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei 
lavori per la REALIZZAZIONE DI UN’AREA DI SOSTA IN VIA OGNISSANTI nel comune di 
Tricesimo all’impresa SOLUZIONI & SERVIZI S.r.l. con sede legale a Nimis (UD) per l’importo 
complessivo pari a €.38.150,18.- oltre ad €.2.514,53.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso + Iva 10% 
(€ 4.066,47.-) = € 44.731,18.-; 
 
Considerato che nella determina anzi citata veniva indicato che l’importo complessivo dell’appalto per la 
REALIZZAZIONE DI UN’AREA DI SOSTA IN VIA OGNISSANTI nel comune di Tricesimo, è pari ad 
€.38.150,18.- comprensivi di €.2.514,53.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso + Iva 22% (€ 
4.066,47.-) = € 44.731,18.-; 
 
Osservato che per mero errore è stato indicato un importo contrattuale pari ad € 38.150,18.- comprensivi 
di € 2.514,53.- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso + Iva 22% (€ 4.066,47.-) = € 44.731,18.- 
anziché l’importo pari ad € 38.150,18.- oltre ad €.2.514,53.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso + 
Iva 10% (€ 4.066,47.-) = € 44.731,18.-; 
 
Preso atto pertanto che l’affidamento definitivo dell’appalto per la REALIZZAZIONE DI UN’AREA DI 
SOSTA IN VIA OGNISSANTI nel comune di Tricesimo, è pari all’importo complessivo di € 38.150,18.- 
+ €.2.514,53.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso + Iva 10% (€ 4.066,47.-) = € 44.731,18.-; 
 
Fermo tutto il resto di cui alla determinazione n. 315 del 08.05.2024; 
 

D E T E R M I N A  
 



Comune di Tricesimo - Determina n. 320 del 09/05/2024 
 

1. Di prendere atto delle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di prendere atto che l’aggiudicazione definitiva dei lavori per la REALIZZAZIONE DI UN’AREA DI 
SOSTA IN VIA OGNISSANTI nel comune di Tricesimo a favore dell’impresa SOLUZIONI & SERVIZI 
S.r.l. con sede legale a Nimis (UD), è pari all’importo complessivo di € 38.150,18.- + €.2.514,53.- per oneri 
sicurezza, non soggetti a ribasso + Iva 10% (€ 4.066,47.-) = € 44.731,18.- e non come indicato nella 
determinazione n. 315/2024 €.38.150,18.- comprensivi di €.2.514,53.- per oneri sicurezza, non soggetti a 
ribasso + Iva 22% (€ 4.066,47.-) = € 44.731,18.-; 
 
3. Di confermare tutto il resto di cui alla determinazione n. 315 del 08.05.2024. 
 
 Il Responsabile 
  ing. Guido Tondolo 

(Documento firmato digitalmente) 
 



 Atto n. 320 del 09/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TONDOLO GUIDO
CODICE FISCALE: TNDGDU64C15Z133K
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:18:26
IMPRONTA: 50CD489602DA68E505A4B377687A6CB7F4996E621C27BCFDA455DB5CA8EA069E
          F4996E621C27BCFDA455DB5CA8EA069E5E73016FCE666775939245E4370501BE
          5E73016FCE666775939245E4370501BECC2BE3E626C2330C35C80F83CA9F8F34
          CC2BE3E626C2330C35C80F83CA9F8F34BDE067C4796123A6BA65F1EEC5E92BEE


